volueris. in vestra tribuimus potestate lit nunquam

nobis liceat nolle quod voluimus dare semel vobis

concessaj sed omnia sicut superius legitur. . . . . .

nos inviolabiliter conservare promitomus. Acto in

vico bisbetum feliciten

ligo lobianus subdiaconus in hanc carlulam do

nationis a me facta manu subscripsi.

1- Signa manus Amanti filius condam Liveri. qui

hanc cartola donationis fieri rogavit.

-z- Signa manus Martini Peliculi. qui hanc cartola

donationis fieri rogavit.

i- Manus Stephani filius memorati Albino. qui

hanc cartula donationis fieri rogavit.

i- Signa manus beatis qui hanc cartola donationis

iieri rogavit b

1- Signa manus benenati filius Stephania qui hanc

cartola donationis fieri rogaviL qui iuxta lege sua

Langobardorum recepit launechit manente par uno.

1- Signa manus Lupiceno. qui hanc cartola dov

nationis fieri rogavit

f Signa manus Martinoj qui hanc cartulam do

uationis iieri rogavit.

i- Signa manus iohannis filius bone memorie

nonati testis.

i- lilgo Lampertus notarius rogatus ad suprascriptis

donantis in hanc cartula manu mea testis subscripsi.

ligo Saidoald rogatus ad suprascriptis donantis

in hanc cartula donationis manu mea testis sub

scripsL

Scripsit ego Sodstalco notario postradita coram c

testibus relegi. complevi et dedit.

xxxw

Ann. 1SS. . . . aprilis

llheodaldi presbyteri praecepturm quo omnia bona

sua basilicae s. Agatlzae nzodoetiensi donaL

Pllsh Mem. Ston at dictum 11 ll. p. ll.

non . cod. bip. Longoburdol P. v. pag. asa

iiz apographo cum xl in Arrh. canonicorum Modoetiae

Poaao

ln nomine nomini ftegnantes viros excellentis

simos dominos nostros nesiderio et Adelchis reges d

aunos regni eorum in cliristi nomine xu ut et nonos

mensis aprilisy indictione sexta feliciten basilice

beate et cliristi martire Agathe site intra Modicim

ubi ego lecit indignus custus esse invenior rllheo

doald venerabilis presbiteri presens presentibus dixitz

ne spem vite eterne anime sue refrigerium cogitata

qui pauperibus vel locis venerabilibus aliqua de

suis facultatibus conferl terrenas ut a christo magna

ill ln questa carta la diiferenza tra ali anni del regno di hesi

derio s di Adelchi e ut tre in luogo di duo coma in attre . e cio

awiene. coma osærvo benissimo llAlloSll in tutte quelle che

iurono stese ira il mano e lvagostov per essem stato il tiglio asso

ciato at regno mt imum memre il padre avcva incominciato a

regnate neltagostm

sbiter do. donos cedo et in ius dominiumque predi

cte basilice omnem esse substantiam facultatis meae

tam casis. curtea ortog area. campis. pratisy vineis.

silvis. pascuis et alastalariis1 molinos movile et im

movile seseque moventibusa adeptisa aiacentibusg que

omnia et in omnibus finibus terminibus terre ad

meum ius pertinente in integrunn tam quod ex iura

parentum meorum habere videora quam etiam et

ex comparatione donatione. comutatione vel unde

cumque ad me devolutum est aut in antea fuerit.

omnia et ex omnibus in iura predicte basilice dono.

cedo et confero et per presentem cartolam con

firmos excepto vites petia una. qui nominatur vites

longas. quas in basilica sanctae Anastasiae dare di

spono pro luminaria meag ea vidilicit ratione volo

adque instituo. ut dum me bominus in hoc seculo

esse iusserit. omnia et ex omnibus rebus meis in

mea maneat potestatea sicuti et nunc esse videtnry

et dum iohannes germanus meus et lheothilda vei

famula germana mea advixerinta omnia et ex omni

bus rebus meis in eorum maneat potestate usufru

ctuario nominea et ipsi de usufructo licentiam ha

beant dandi pro anima mea et sua aut cui previ

derint Adhuc etiam statuo adque coniirmol ut post

meum vel germani atque germane meae decesso

ut omnibus ipsis rebus habere et possedere debeat

rfheoderis clericus nepus meus vel consoprina eius

nipote mea nomen lheoderuna Pei famolaa et una

cum ipsis rebus vel suis propriis deservire debeant

in suprascripta basilica sancte Agatheill g et ipse

lliheoderis nepus meus voloa ut post nostrum de

cessum pascere debeat de ipsis rebus pro merce

dem anime meae pauperus nomero xu per omnem

diem in quadragesima et habeant ad refectionem

ipsi pauperes per unumquoque panem quadra m una.

vinum tcrnas fiolass fabas et paniciaial ut sufficiaL et

in adsensionem nomini vel in vigilia de xlipefzmias

volo ut pascat pauperes in istas duas vices. et ha

beant ad refectionem per unaquaque personam pane

medio1 lardo et fabas adque vino iiolas tcrnas pro

meae anime mercedemy quatinus ipsis pro mea fa

cinora nomini clementia exorare non desinant lit

post predicti lheoderis obitus quislebit ille. qui in

suprascripta basilica custus fuerit. omnia taliter con

pleata sicut supra institui. lit ita voloa uL quod non

credo iieris si quis ille qui dominationem in ecclesia

sancti iohannis habueriL predictum rPheoderis cle

ricus nepote meo de ipsa basilica sancte Agathe

expellere quesieriL aut ei violentias contra lege aut

iniuste fecerita tunc licentiam sit eidem rllheoderis

ex ipsis rebus faciendum quod previderintg nam si

in ora purroccbiale del luogo detto La Santa presso Monza

tib Pezzo di pana voce usata ancho da omzio y Lib. t . lip. xvn.

v.xuxz ex et mihi dividuo findetur munere quadra n o da ttnzuts.

Lib.1lly ipign Lxxvn z et nec te liba iuvant nec sectae quadra pta

n tentata v fiolas invece di phialaa.

cn Panicium a una specie di grano minuto. credo che panicia

vogtia signilicare uu cibo fatto con farina di panico. cho in alcuni

luoghi si nsava invece di pane nuuam lipir lll ad chcmm.

dicezc fabam intrivil paniciu n

ll.

liv cunrus tis

permiserit eum permanerey omnia sic permaneat sicut u

supra instituL quia sic est mihi in omnibus actum

ne familia vero mea idest Laurentinum cum con

iuge et infantolus suusa adhuc et illum puerum quem

ego notrivi per necessitatis famis m per verbum

domni caroin diaconi. volo ut ex ipsis in ipsam

basilicam deserviunt omni tempore pro meae anime

mercedem loliannia vero ancilla iuris mei post

obitum meum vel germane meae illlieotliildq si no

luerit permanere cum nepote meoa tunc sit livera

ct absoluta et habeat concessum postmodum iure

patronatus. et ita voloa ut qualiter supra institui. si

neclexerit nepus meus aut eius successoris conplere

ut omnia per districtionem vel ordinationem eiusa

qui presens fuerit in ecclesia sancti iohannis notri

toris mei. ut per ipsum fiat omnia dispositam et

ordinatumg et hoc obsecro principes terre ipsius vel

presolis adque senioris ecclesie supradicte sancti

iohanniss ut hunc parvitatis facti mei non permit

tatis inrumpcres sed omnia stavilem permittatis per

manereg et si quislevit lieres aut parens meus contra

hunc factum meum ire aut inrumperc temptaverita

hei omnipotenti incurrat iudicium et cum luda tra

ditorem nomini accipiat damnationems et in supra

scripta basilica tantum et alterum tantum facultas

restituaL lta et nec mihi liceat deinceps nolle

quod voluia propterea omni meae hercdum. pro

lieredumque meorum in posterum de repetitione

damnata. quem enim dispositiones et donationes

cartolam Laurentio scrivendum rogavi. Acto Modicia.

vl- Pheodoald indignus presbiter huic cartola

institutiones seo iirmitatis a me facta subscripsi.

Signum 1- manus Amantio. qui et fratello. actor

domni regis m testis. Signum bi- manus otoni filius

quondam victori ferrario testis. Signum i- manus Pi

deli magistro isl ferrario et filio quondam Mancioni

testis. -l- Sgo Adelbert v. v. clericus huic cartole in

stitutiones seo ordinationis rogatus ad fheodoald

presbiter me testes subscripsi. Signum 1- manus

Magno filius quondam baroncio de Modicia testis.

-l- ligo Laurentius scriptor huius cartole institutionis

seu donationis post tradita conplcvi et dedi.

m Sospelto che le parole per necessitatis famisy applicate a quoi

bambino da lui nudrito . vogliano significare chlesso era un esposlo.

quale fosse la condizione di questi infeliciy si vcde nella nota alla

carta dcl ea febbraio 1S1. dove tale argomento e diffusamento

tratlalo.

d

xxxv ill

Ann. 1SS. lo aprilis.

Alanus abbas monasterii sanctae jllariae in Sabina

commutat plurima bona cum Anselperga abba

tissa monasterii br-ixiani s. Salvatoris.

Pnruscml Mem. dei buchi di Spoleloa p. am n. Sl del neg. di pai-rm

tritonl v. dst

onomcll Sloric lii-adaml 11 lll . n. xxviii del cod. nipL

ouoiucL

llegnantibus dd. nn. Pcsiderio et Adelchiso filio

eius viris excelL regibus Anno piissimi regni comm

in christi nomine xn et vni oleo-te nulli die xix men

sis aprilisa indictione vL Placuit atque bona voluntate

convenit inter v. v. ilalanum abb. monasterii s. hei

genitrix Marie siti in Sabinisieij nec non et liisil

pergam fsicj sacratam neo abbatissam monasterii do

mini Salvatoris fundati infra muros civitatis brixianae

constitutum a suprascripto principei ut in beino

mine debeat dare ipse lialanus abb. ante dictus

eidem Anselpergae abbatissae in causa commuta

tionis idest ccllulam unam isl cum ecclesia s. Petri

quae est posita in suprascripto fundo sabin. loco qui

dicitur clasicellaa cum omnibus suis pertin.1 qualiter

ab Ansperto et Suandalberto praepositorum ipsius

cellae fuit directa vel possessa. tam. in ipso loco

classicellaea vel ubi ipse Anspertus casas habet le

vatas et terrasr seu et aliam cellam in finibus l/eder

bemiunn in loco qui dicitur Pagianus. cum omnibus

suis pertin. in integrunu qualiter ab Anselmo de

vederbo m et Aimone genero eius fuit possessa

lius suprascriptas duas cellas cum omnibus suis

pertinentiis in integrum cum terrisy vineis. silvisa

pratis1 pascuis. montibusa astallariis. ripisv rupinisy

paludibuss cultis et incultisa divisis vel indivisis. cum

familiis et mobilibus vel immobilibns rebusa omnia

in integrums sicut usque nunc a suprascriptis An

sperto et cuandilpertm Anselmo et Aimone fuerant

possessa vel directa. quantum in presenti die ad ipsas

duas cellas pertinet. lit ad invicem ipse nalanus

a suprascripta Ansilperga abbatissa iterum in causa

commutationis curtem unama quae est posita in li

nibus reatinis in loco ubi dicitur vallantis. cum

casis massariciis et aldioriciisp cum familiis et servisy